[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2017 г.
                                     № 17

г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Цимлянского района
«Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» на 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжением возложить на заместителя Главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства Высочина А.И.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Распоряжение вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

                                                                                                                                                                                         Приложение

 к распоряжению

Администрации Цимлянского района

от 24.01.2017 № 17

                                                                                                     План

                реализации муниципальной программы Цимлянского района  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2017 год

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  на 2017 год  (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	бюджеты сельских поселений
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в Цимлянском районе»

	1.
	Основное мероприятие 1.1

Организация детско-юношеского экологического движения
	Заместитель Главы Администрации по сельскому хозяйству, ГО и ЧС  –начальник отдела сельского

хозяйства

	Повышение уровня экологического образования
	С 01.01.

2017г. по 31.09.

2017г.
	36,0
	36,0
	-
	-
	-
	-

	                                                        Подпрограмма 2 « Формирование комплексной системы управления  отходами и вторичными ресурсами»

	2
	Основное мероприятие 1.3

Приведение территории мест размещения отходов производства и потребления в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями (работы по обваловке свалок, пересыпка и утрамбовка мусора)
	Заместитель Главы Администрации по сельскому хозяйству, ГО и ЧС  –начальник отдела сельского

хозяйства

	Организация утилизации твердых бытовых отходов
	С 01.01.

2017г. по 31.12.

2017г.
	305,5
	305,5

	Итого по муниципальной  программе

	341,5
	341,5
	-
	-

	-

Верно: управляющий делами                                                                          Н.И. Безбабнов